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Liebe Eishockeyfreunde,

Wie schnell die Zeit vergeht. Vor knapp dreieinhalb Monaten begann
fur uns das Abenteuer Oberliga und in wenigen Wochen neigt sich
die Hauptrunde schon wieder dem Ende entgegen. In diesem engen
Spielplan bleibt definitiv nur sehr wenig Zeit zum durchatmen.
Dementsprechend kdnnte man die letzten Ergebnisse so deuten,
dass unseren Jungs langsam die Kraft ausginge, doch das ware zu
einfach. Besonders die ersten beiden Drittel im Spiel gegen
Memmingen lassen fur die Restsaison hoffen, konnte man doch
lange Zeit den klaren Favoriten in Schach halten und musste sich
erst im letzten Drittel dem TabellenfUnften geschlagen geben. Und
das wohlgemerkt ohne viele unserer Forderlizenzspieler. Besonders
ernuchternd war dann das darauffolgende Spiel in Bad Tolz, welches
mit Sicherheit den bisherigen Saisontiefpunkt markiert. Ein grofRer
Dank gilt dennoch unseren Fans, die uns immer noch so zahlreich
auswarts unterstutzen, vielen Dank!!

Dazu kommen noch die endlich wieder winterlichen Temperaturen,
es ist also Eishockey-Zeit in Stuttgart! Lasst uns die positive Entwick-
lung bei den Zuschauerzahlen fortsetzen und in den letzten beiden
Monaten der Saison die Eiswelt zu einem weiteren Sport Spektakel
unserer Stadt machen.

Sportliche Gruf3e

G

Jannis
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Unser heutiger Gegner— Bayreuth Tigers

BAYREUTH

TIGERS

Sehr angespannt durfte die Geflhlslage beim
aktuellen Tabellenvierten Bayreuth Tigers sein. .,:,’
Zwar liegt man sportlich im Soll, der vierte Y,
Tabellenplatz, der in der ersten Playoff-Runde
das Heimrecht bedeuten wurde scheint
wahrscheinlich und auch in Richtung Platz drei
ist der Zug noch nicht abgefahren. Aktuell
scheinen die Tigers aber die Schatten der zu teuren DEL2-
Vergangenheit einzuholen, denn es haufen sich die Meldungen, dass
die Organisation in argen finanziellen Schwierigkeiten stecken soll.
Von Mietschulden fUr Spielerwohnungen oder nicht geleisteten
Zahlungen an den Stammverein EHC Bayreuth ist da unter anderem
die Rede. Beim letzten Heimspiel gegen den Deggendorfer SC
pfandete ein Gerichtsvollzieher zuletzt die Tageseinnahmen. Mit
Dominik Tiffels (in die DEL2 nach Rosenheim) und Viktor Knaub
( Saale Bulls Halle, Oberliga Nord) gab es ausserdem die beiden
ersten Spielerabgange zu verzeichnen.

Sportlich ist man bei den Tigers , wie bereits erwahnt , voll im Soll.
Mit dem Tschechen David Stach (1.), dem Schweden Andreé Hult (5.)
und dem Finnen Eetu Elo (8.) stellt man die wohl beste Sturmreihe
der Liga. Beeindruckende 177 Scorerpunkte konnte das Trio im bis-
herigen Saisonverlauf sammeln. In der Verteidigung sticht Oldie
Steffen Tolzer (770DEL-Spiele) heraus, der in der Scorerwertung der
Verteidiger mit 33 Punkten auf dem dritten Platz rangiert. Auch
Nachverpflichtung Mark Ledlin und DEL2-Routinier Tomas sind hier
zu erwahnen. Sehr viel Oberliga- und DEL2-Erfahrung bringt auch
TorhUter Kai Kristian aufs Eis. Im Schnitt passierten bisher 1427
Zuschauer pro Spiel die Stadiontore, damit liegt man in etwa auf der
Hohe des letzten Zuschnauerschnitts der vergangenen DEL2-Saison.

Bleibt zu hoffen, dass die Bayreuth Tigers die Kurve und ihre finan-
ziellen Probleme in den CGCriff bekommen. Als diesbezuglich
leidgeprufter Eishockeystandort kdnnen wir in Stuttgart die Sorgen
von Verantwortlichen, Mannschaft und Fans sehr gut nachvollziehen.


https://www.bayreuthtigers.de/
https://memmingen-indians.de/

Bayreuth

Eishockey-Beben in Bayreuth: Fans
distanzieren sich von Tigers - “Neue
Zeitrechnung” beginnt

von bt-Redaktion

Die Fangruppe “Mainkurve Bayreuth” hat sich in einem emotionalen Brief von den Tigers

distanziert - und eine klare Vision der Zukunft dargestellt.

Die Mainkurve Bayreuth feierte vor kurzem 15-jahriges Jubildum - und distanziert sich offiziell von den Bayreuth

Tigers. Foto: Mainkurve Bayreuth

Die Eishockey-Fangruppierung Mainkurve Bayreuth hat sich in einem offenen Brief von der

Tigers GmbH distanziert.

4x in Stuttgart
Sophienstrale 40
Ulmer Stral3e 35
Gnesener StraRe 74
GroRglocknerstralRe 58

ACADEMY Fahrschule Lutz GmbH
Tel. 0711/29 29 31

www.academy-fahrschule-lutz.de
info@academy-fahrschule-lutz.de

Unser Versprechen!



https://www.academy-fahrschule-lutz.de/
https://www.bayreuther-tagblatt.de/nachrichten-meldungen-news/eishockey-beben-in-bayreuth-fans-distanzieren-sich-von-tigers-neue-zeitrechnung-beginnt/

Scorerliste Tigers

Spieler # Pos SP T A P +/- SOG PIM

STACH David 25 F 34 23 46 69 3] 108 24
HULT Andree 12 F 30 15 43 58 26 73 10
ELO Eetu 86 F 34 35 21 56 30 136 24
TOLZER Steffen 13 D 34 3 30 33 32 40 18
SCHAFER Brett 27 F 34 13 17 30 10 65 14
SCHMIDT Tomas 22 D 34 2 23 25 12 72 8
LEDLIN Mark 91 D 27 10 10 20 3 71 39
REINIG Aaron 4 D 29 9 n 20 25 62 43
DROTHEN Robin © F 33 9 10 19 4 57 42
SCHUBERT Jayden 97 F 21 5 8 13 9 42 69
SCHINDLER Nicolas 1 F 30 4 9 13 -2 50 19
SCHINDLER Samuel 7 RD 24 3 8 1 n 30 14
BERGBAUER Lars 18 F 34 4 6 10 -4 39 20
TIFFELS Dominik 14 D 16 0 8 8 2 24 8
KNAUB Victor 88 F 10 3 2 5 =2 15 3]
SCHWARZ Tom 44 F 32 3 2 5 4 38 19
DROTHEN Marvin 71 F 32 1 4 5 2 23 14
FABIAN Paul 6 F 34 0 5 5 3 22 10
NUSS Thomas 77 D 33 0] 5 5 0] 17 14
ZERNIKEL Kai 85 D 25 1 3 4 2 24 20
KRUGER Ole 9% D 13 0] 1 1 =2 5 2
HOFMANN Joel 84 F 5 0 0 0 0] 6 0
LASSMANN Sebastian 92 F 3 0] 0] 0 0] 1 0
ODUDE Ryan 95 RD 6 0 0 0 -1 0 0
ULLMANN Lukas 93 F 1 0] 0] 0 0] 1 0
BINDER Mathias 90 D 1 0 0 0 -1 0 0
SCHILING Christian 94 F 5 0] 0] 0 0] 4 0
BAINDL Michael 40 F 0] 0 0 0 0] 0 0

SP= Spiele /T =Tore / A =Vorlagen / P = Punkte / SOG = Torschusse / PIM = Strafminuten

Goalie # Pos SP GPI TOI T- GAA SA SV%
APPLER Joshua 33 G 23 3 99:44 12 722 46 739
KRISTIAN Kai 32 G 30 29 170557 75 264 795 906
SCHULTE Lukas 31 G 15 4 23839 13 327 142 908

GIP = tatsachlich gespielte Spiele / TOI = Zeit auf dem Eis / T- = erhaltene Tore /
GGA = erhaltene Tore pro Spiel / SA = erhaltene Schusse / SA% = Fangquote


https://deb-online.live/team/?teamId=48079&divisionId=13389

Scorerliste Rebels

Feldspieler # Pos SP T A P +/- SOG PIM
PISTILLI Matthew 36 F 34 16 25 41 -25 105 24
HERM Jannik 4] F 31 18 14 32 -25 96 47
VOSTAREK Mathias 94 F 3l 3 24 27 19 55 53
TRAUB Lukas 9 F 34 9 10 19 -23 26 6
WIENCEK Petr 23 F 27 8 N 19 -1 40 10
ETTWEIN Bernhard 15 D 33 2 12 14 -29 42 16
FINK Michael 4 D 33 4 9 13 -22 40 16
VOGT Constantin 26 F 22 3 7 10 -29 53 10
WALTER Loris 47 F 34 2 8 10 -33 29 22
HON Sebastian 21 F 7 5 4 9 -6 1 2
KIRCHHOFF David 28 D 28 5 3 8 -29 18 1
REDLER Nolan 8 F 9 4 4 8 -6 22 2
SAMUSEV Alex 87 F 1 2 4 6 -7 19 0
WITTOR Carlo 7 F 22 2 4 6 -1 12 16
HOCHREITHER Mick 55 D 14 0 6 6 -12 18 6
BONGERS Konstantin 71 F 7 2 2 4 -8 1 4
KLATTE Simon 13 F 26 3 0 3 -23 15 4
HEMPEL Niclas 61 D 12 0 3 3 -7 19 8
SPROLL Anton 14 D 3 1 1 2 -4 3 0
NIEHUS Lua 77 D 5 1 0 1 -4 9 6
DECH Dominik 2 D 13 1 0 1 -8 4 2
RIEDL Cedric 92 D 28 O 1 1 -18 8 6
STRIESKA Eric 49 D 28 O 1 1 -18 14 10
WILLER Lukas 76 D 14 0 1 1 -13 9 8
OTTEN Lennart 6 F 1 0 0 0 0 1 0
SCHEIBACH Cedric 81 F 2] 0 0 o -3 1 4
HERBER Artur 5 D 16 0 0 0 -12 1 4
KAHM Nikita 72 F 16 0 0 0 =7 0 2
RUDOLPH Michael 16 D 19 0 0 o -2 1 14
PEPIN Devon 17 F 2 0 0 0 =2 0 2

SP=Spiele /T =Tore /A =Vorlagen / P = Punkte /SOG = Torschusse / PIM = Strafminuten

Goalie # Pos SP GPI TOlI T- GAA SA SV%
FIEDRICH Mitja 3] G 20 4 21232 26 734 151 828
GAHR Jonas 1 G 29 29 165437 151 548 1108 864
GOLOMBEK Patrick 11 G 4 0O 0000 O 0 0O 00
KNECHT Wotan 58 G 15 5 18247 17 558 132 87]

GIP = tatsachlich gespielte Spiele / TOIl = Zeit auf dem Eis / T- = erhaltene Tore /
GGA = erhaltene Tore pro Spiel / SA = erhaltene Schisse / SA% = Fangquote
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https://deb-online.live/team/?teamId=47390&divisionId=13389

Feuer & Flamme fur
Qualitat, Begeisterung fur
kuhlen Sport.

Messtechnik GmbH
Qualitat die zahlt

Max-Eyth-Str. 5 - 73249 Wernau | Tel. 07153 970 11-0 | www.braunmesstechnik.de



https://braunmesstechnik.de/
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https://www.eliteprospects.com/player/320670/jonas-gahr
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https://www.eliteprospects.com/player/560465/artur-herber
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https://www.eliteprospects.com/player/551659/bernhard-ettwein
https://www.eliteprospects.com/player/428196/michael-rudolph
https://www.eliteprospects.com/player/397220/david-kirchhoff
https://www.eliteprospects.com/player/43376/eric-strieska
https://www.eliteprospects.com/player/319678/mick-hochreither
https://www.eliteprospects.com/player/804954/niclas-hempel
https://www.eliteprospects.com/player/113172/lukas-willer
https://www.eliteprospects.com/player/448174/cedric-riedl
https://www.eliteprospects.com/player/560472/anton-sproll
https://www.eliteprospects.com/player/789149/lua-niehus
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https://www.eliteprospects.com/player/137369/carlo-wittor
https://www.eliteprospects.com/player/268102/lukas-traub
https://www.eliteprospects.com/player/427113/simon-klatte
https://www.eliteprospects.com/player/433694/devon-pepin
https://www.eliteprospects.com/player/297500/sebastian-hon
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https://www.eliteprospects.com/player/432202/constantin-vogt
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https://www.eliteprospects.com/player/88493/jannik-herm
https://www.eliteprospects.com/player/212567/nolan-redler
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https://www.eliteprospects.com/player/394753/konstantin-bongers
https://www.eliteprospects.com/player/448530/alex-samusev
https://www.eliteprospects.com/player/53867/marco-ludwig
https://www.eliteprospects.com/staff/9828/jakob-vostarek
https://www.eliteprospects.com/staff/83677/carsten-golombek
https://www.maybachklinik.de/
https://www.eliteprospects.com/player/94788/mathias-vostarek
https://www.eliteprospects.com/player/448535/loris-walter
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https://www.thefan.fm/rebels_stuttgart/details/VXXDZA5E
https://www.thefan.fm/rebels_stuttgart/details/TYzgwWap
https://www.thefan.fm/rebels_stuttgart/details/VNpTgbAa
https://www.thefan.fm/rebels_stuttgart/details/PswyYzUl
https://deb-online.live/spielbericht/?gameId=cf570a82-f11a-427d-bc6f-2f2122637780&divisionId=13389#
https://deb-online.live/spielbericht/?gameId=f70c99c8-3fbf-4fcc-b2b9-cc9501c3ae95&divisionId=13389#
https://deb-online.live/spielbericht/?gameId=244feb35-b491-4b31-af3a-2058e5b947ba&divisionId=13389#
https://rebels-stuttgart.com/knappe-niederlage-in-lindau-rebels-verlieren-umkaempftes-spiel/
https://rebels-stuttgart.com/kraft-reicht-nur-2-drittel/
https://rebels-stuttgart.com/blamage-in-bad-toelz-rebels-verlieren-erstmals-zu-null/
https://www.thefan.fm/rebels_stuttgart/details/oiMxWDtm
https://www.thefan.fm/rebels_stuttgart/details/Ln7jHxzZ
https://www.thefan.fm/rebels_stuttgart/details/QiuwmkJV
https://www.thefan.fm/rebels_stuttgart/details/uWw6yxk3
https://deb-online.live/spielbericht/?gameId=f7b49045-abcb-433c-9e78-0c24a33ac981&divisionId=13389#
https://rebels-stuttgart.com/wie-kanonen-auf-spatzen/

Der Rebels Podcast
mit Marco Bulitta und Olav Schnier
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https://rebels-podcast.podigee.io/
https://open.spotify.com/show/1j1s8HVqThDhk74rGTUtsj?si=7e1250f5cfae4acb

Heim

Deggendorfer SC

EHF Passau Black Hawks
ECDC Memmingen Indians
Hochstadter EC

Tolzer Lowen

Stuttgarter EC

Blue Devils Weiden

EC Peiting

Bayreuth Tigers

EV Lindau Islanders
Heilbronner Falken

SC Riessersee
Deggendorfer SC

EC Peiting

ECDC Memmingen Indians
Tolzer Léwen

EV Flssen

SC Riessersee

Team

Blue Devils Weiden

2 Deggendorfer SC

3 Heilbronner Falken

4 Bayreuth Tigers

5 ECDC Memmingen Indians

6 SC Riessersee
Héchstadter EC

8 EC Peiting

EV Lindau Islanders

Tolzer Léwen

EV Fiissen

WA hQE® - «

Stuttgarter EC

EHF Passau Black Hawks

SP

34

34

34

34

34

34

34

35

34

35

34

34

34

31

22

22

20

Tabelle

oTW

1

4

G C e @ E

7

€

CRHQIOOO @M ¢

OoTL

0

1

Gast

EV Lindau Islanders
Bayreuth Tigers

SC Riessersee
Heilbronner Falken

EC Peiting

Blue Devils Weiden
Tolzer Léwen

EV Flissen

Deggendorfer SC
Stuttgarter EC

EHF Passau Black Hawks
Héchstadter EC
Héchstadter EC

EHF Passau Black Hawks
Bayreuth Tigers
Stuttgarter EC
Heilbronner Falken

Blue Devils Weiden

N T+ TeCG T
2 195 5.74 82
7 144 4.24 90
9 155 4.56 88
8 143 4.1 101
10 142 418 130
14 14 3.35 122
15 119 3.50 130
17 129 3.69 130
17 106 312 132
18 17 3.34 134
18 95 2.79 144
22 97 2.85 165

28 91 2.68 199

D

+13

+54

+67

+42

+12

-49

-68

-108

(2:0,1:0,0:1)
(2:2,0:3,0:4)
(3:3,1:0,0:2)
(0:5,3:1,2:2)
(0:2,2:0,4:1)
(0:4,0:51:3)
(3:0,3:3,2:2)
(2:0,3:0,1:0)
(2:11:1,3:0)
(1:2,2:0,1:0)
(0:11:0,3:0)
(2:11:0,1:0)
(3:0,0:0,1:1)
(3:0,0:0,2:2)
(0:0,2:2,0:2)
(4:0,3:0,2:0)
(2:1,0:2,0:3)

(1:21:2,0:1)

GDPG PPG
3.32 2.79
1.59 2.21
1.97 212
1.24 2.00
0.35 174
-0.23 1.53
-0.32 1.41
-0.03 1.31
-0.77 118
-0.49 1.09
-1.44 1.09
-2.00 0.73
=3.18 0.32

P

95

75

72

68

59

52

48

46

40

38

37

25

n

ADV=Anzahl Powerplays / PP%=Powerplayschnitt / PPGF=Tore in Powerplay / SGGA=Gegentore im PP
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Datum

14.01.2024

14.01.2024

14.01.2024

14.01.2024

14.01.2024

14.01.2024

19.01.2024

19.01.2024

19.01.2024

19.01.2024

19.01.2024

19.01.2024

21.01.2024

21.01.2024

21.01.2024

21.01.2024

21.01.2024

21.01.2024

26.01.2024

26.01.2024

26.01.2024

26.01.2024

26.01.2024

26.01.2024

Beginn
17:30
18:00
18:00
18:00
18:30
18:45
19:30
19:30
19:30
20:00
20:00
20:00
18:00
18:00
18:00
18:00
18:30
18:30
19:30
19:30
20:00
20:00
20:00

20:00

Heim

Stuttgarter EC

ECDC Memmingen Indians
Hochstadter EC

Tolzer Lowen

EHF Passau Black Hawks
Deggendorfer SC

EV Flssen

EV Lindau Islanders
Heilbronner Falken
Deggendorfer SC
Hochstadter EC
Stuttgarter EC

EC Peiting

ECDC Memmingen Indians
Bayreuth Tigers

SC Riessersee

Blue Devils Weiden

EHF Passau Black Hawks
EC Peiting

Tolzer Lowen
Deggendorfer SC

ECDC Memmingen Indians
EHF Passau Black Hawks

Stuttgarter EC

b @ @O B bn

&

O wE

]
9
Y
®
¥
9
®

WOPCH® ) GFOOQEO@APCFHAXT RO «

®0

Gast

Blue Devils Weiden
SC Riessersee
Heilbronner Falken
EC Peiting
Bayreuth Tigers

EV Lindau Islanders
SC Riessersee
ECDC Memmingen Indians
Tolzer Lowen

EHF Passau Black Hawks
Blue Devils Weiden
Bayreuth Tigers
Hochstadter EC

EV Fussen

EV Lindau Islanders
Deggendorfer SC
Heilbronner Falken
Stuttgarter EC

Blue Devils Weiden
EV Lindau Islanders
SC Riessersee
Heilbronner Falken
EV Fussen

Hochstadter EC

Spielort

Eiswelt Stuttgart
Eissporthalle am Hihnerberg
Eisstadion Hochstadt
Hacker-Pschorr Arena
Eis-Arena Passau

Festung an der Trat

Bundesstiitzpunkt Arena Flissen

BPM Arena

Eisstadion Heilbronn
Festung an der Trat
Eisstadion Hochstadt
Eiswelt Stuttgart

Eisstadion Peiting
Eissporthalle am Hihnerberg
Kunsteisstadion Bayreuth
Olympia-Eissport-Zentrum
Hans-Schropf-Arena
Eis-Arena Passau

Eisstadion Peiting
Hacker-Pschorr Arena
Festung an der Trat
Eissporthalle am Hihnerberg
Eis-Arena Passau

Eiswelt Stuttgart

Interessiert an einer
Werbung in unserem

Stadionheft?

Tel: +49 162 3359653

E-Mail: sponsoring@stuttgarter-ec.de
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Normalerweise ist I
unser Medium. aber
Wir mogen auch Eis.

hp TECHNIK GmbH | Karlsruhe www.hptechnik.com

OLBRENNERDUSEN e
OLFILTER

TECH N IK PUMPENSTEUERUNGEN
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